
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LGF STATS 

Boletim Oficial de Competição 

Liga Gaúcha SICOOB Sub-13 de Futsal 2020 

Nº 001/2020 
 

 

 

Cachoeirinha, 11 de janeiro de 2021.     



 

 

 
 

Estatísticas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Atletas sem foto por não incluírem no ato da inscrição.  
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LGF SUB-13 - 118 GOLS

GOLS
FEITOS

MÉDIA DE 6,6 GOLS/JOGO
18 JOGOS REALIZADOS DE 25.

(72% DA COMPETIÇÃO)

2,8

50

0,2

4
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MÉDIA DE 3,0 P/ PARTIDA

SANÇÕES DISCIPLINARES

AMARELOS VERMELHOS

EMPATES SEM GOLS EMPATES VITÓRIAS
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LGF SUB-13 - TABELA DE JOGOS 1º FASE: 

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 Equipe visitante 

7/11 SÁB 10:00 A TEUTÔNIA TEUTÔNIA FUTSAL 03 Vs. 01 TOP SPORT 

13/11 SEX 17:30 A CAXIAS DO SUL TOP SPORT 02 Vs. 04 AAPF/BG 

17/11 TER 16:30 A BENTO GONÇALVES AAPF/BG 01 Vs. 06 TOP SPORT 

19/11 QUI 16:00 A TEUTÔNIA TEUTÔNIA FUTSAL 04 Vs. 00 AAPF/BG 

21/11 SÁB 11:00 A BENTO GONÇALVES AAPF/BG 03 Vs. 03 TEUTÔNIA FUTSAL 

26/11 QUI 17:30 A CAXIAS DO SUL TOP SPORT 02 Vs. 07 TEUTÔNIA FUTSAL 

        
 

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 Equipe visitante 

14/11 SÁB 13:30 B LAJEADO ALAF 05 Vs. 00 ASIF 

14/11 SÁB 16:30 B LAJEADO ASIF 02 Vs. 04 ARSENAL 

14/11 SÁB 19:30 B LAJEADO ARSENAL 02 Vs. 04 ALAF 

29/11 DOM 13:30 B IBIRUBÁ ASIF 00 Vs. 05 ALAF 

29/11 DOM 16:30 B IBIRUBÁ ALAF 02 Vs. 06 ARSENAL 

29/11 DOM 18:30 B IBIRUBÁ ARSENAL 03 Vs. 00 ASIF 

        
 

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 Equipe visitante 

14/11 SÁB 11:00 C CARLOS BARBOSA ACBF 03 Vs. 03 GB AABB 

14/11 SÁB 19:00 C CARLOS BARBOSA ACBF 02 Vs. 03 BRILHANTE 

16/11 SEG 20:30 C PELOTAS BRILHANTE 04 Vs. 04 GB AABB 

20/11 SEX 14:00 C RIO GRANDE GB AABB 10 Vs. 01 ACBF 

20/11 SEX 19:00 C PELOTAS BRILHANTE 09 Vs. 02 ACBF 

24/11 TER 16:00 C RIO GRANDE GB AABB 05 Vs. 03 BRILHANTE 

  



 

 

LGF SUB-13 – CLASSIFICAÇÃO 1 FASE: 

         CHAVE "A" 
  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º TEUTÔNIA FUTSAL 10 04 03 01 00 17 06 11 83,33% 

2º AAPF/BG 04 04 01 01 02 08 15 -07 33,33% 

3º Top Sport 03 04 01 00 03 11 15 -04 25,00% 
           

         CHAVE "B" 

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º ALAF 09 04 03 00 01 16 08 08 75,00% 

2º Arsenal 09 04 03 00 01 15 08 07 75,00% 

3º ASIF 00 04 00 00 04 02 17 -15 0,00% 
           

         CHAVE "C" 
  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º Grêmio Ball/AABB 08 04 02 02 00 22 11 11 66,67% 

2º Brilhante 07 04 02 01 01 19 13 06 58,33% 

3º ACBF 01 04 00 01 03 08 25 -17 8,33% 
           

   CLASSIFICAÇÃO GERAL:     

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º ASTF 10 04 03 01 00 17 06 11 83,33% 

2º ALAF 09 04 03 00 01 16 08 08 75,00% 

3º Arsenal 09 04 03 00 01 15 08 07 75,00% 

4º Grêmio Ball/AABB 08 04 02 02 00 22 11 11 66,67% 

5º Brilhante 07 04 02 01 01 19 13 06 58,33% 

6º AAPF 04 04 01 01 02 08 15 -07 33,33% 

7º Top Sport 03 04 01 00 03 11 15 -04 25,00% 

8º ACBF 01 04 00 01 03 08 25 -17 8,33% 

9º ASIF 00 04 00 00 04 02 17 -15 0,00% 



 

 

LGF SUB-13 - TABELA DE JOGOS DAS SEMIFINAIS: 

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2 
 

3 
Equipe visitante 

Á DEFINIR  D TEUTÔNIA TEUTÔNIA FUTSAL  Vs.  ARSENAL 

Á DEFINIR  D TEUTÔNIA ARSENAL  Vs.  BRILHANTE 

Á DEFINIR  D TEUTÔNIA BRILHANTE  Vs.  TEUTÔNIA FUTSAL 

 

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2 
 

3 
Equipe visitante 

Á DEFINIR   E LAJEADO  ALAF  Vs.  AAPF/BG 

Á DEFINIR   E LAJEADO AAPF/BG  Vs.  GB AABB 

Á DEFINIR   D LAJEADO GB AABB  Vs.  ALAF 

 

 

 

LGF SUB-13 - CLASSIFICAÇÃO - SEMIFINAIS: 

         CHAVE "D" 
  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º TEUTÔNIA FUTSAL                 0,00% 

2º ARSENAL                 0,00% 

3º BRILHANTE                 0,00% 

         CHAVE "E" 
  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º ALAF                 0,00% 

2º AAPF/BG                 0,00% 

3º GB AABB                 0,00% 

 

 

 



 

 

 

 

 

Artilheiros: 

  NOME EQUIPE GOLS 

1º KEVIN DA SILVA SOARES BRILHANTE 09 

2º JOÃO VITOR MEDEIROS JACOBS GB/AABB 07 

3º JUAN SOPENA VASCONCELLOS GB/AABB 06 

4º YARLEI CRISTIAN DA SILVA HAUCKSTEIN ALAF 06 

5º HARLEY GUSTAVO DOS SANTOS ARSENAL 05 

6º LUIZ EDUARDO BANDEIRA ARSENAL 04 

7º RICHER DOS SANTOS PRESSER GB/AABB 04 

8º ANDRE LUIZ DA R. LIMA ACBF 03 

9º BERNARDO MATHEUS TRAMONTINI TEUTÔNIA FUTSAL 03 

10º FELIPE BELEBONI ACBF 03 

11º FREDERICO KEUNECKE DIEL TEUTÔNIA FUTSAL 03 

12º GEAN CARLOS MUNCHEN KRAMER ALAF 03 

13º LUCAS TORETTI CENSI AAPF/BG 03 

14º MATHEUS NORNBERG WEEGE GB/AABB 03 

15º MAURÍCIO BIERHALS MELLO DA SILVA BRILHANTE 03 

16º NICOLAS GELAIN DE LIMA TOP SPORT 03 

17º OTÁVIO LOPES AMARAL TEUTÔNIA FUTSAL 03 

18º VINICIUS PERUZZO LOCH TOP SPORT 03 

19º ALEXANDRE BATISTA DA SILVA ARSENAL 02 

20º CAUÃ WENDEL DA ROCHA ALAF 02 

21º EDUARDO LOPES KARINI BRILHANTE 02 

22º ÉRIC MACHADO BELÉ ALAF 02 

23º GUILHERME A. WIEDTHAUPER BENDER ARSENAL 02 

24º HENRIQUE RUCKERT BUDKE TEUTÔNIA FUTSAL 02 

25º JOÃO G. DANIELLI TOP SPORT 02 

 

 

 

 



 

 

Artilheiros: 

  NOME EQUIPE GOLS 

26º KAWAN CAMPOS RODRIGUES DOS SANTOS ALAF 02 

27º LUCAS CAPALONGA CERIOTTI TEUTÔNIA FUTSAL 02 

28º LUCAS NORNBERG GOMES BRILHANTE 02 

29º MURILO FELIPE TRAMONTINI TEUTÔNIA FUTSAL 02 

30º PEDRO JUNIOR DOS SANTOS AAPF/BG 02 

31º ABEL DAVI DE MORAES AAPF/BG 01 

32º ANGELO AUGUSTO DE OLIVEIRA NUNES BRILHANTE 01 

33º GABRIEL PERES DOMINGUES GB/AABB 01 

34º GUILHERME DE SOUZA CAMPOS ARSENAL 01 

35º GUSTAVO COELHO MENDES BRILHANTE 01 

36º GUSTAVO HENRIQUE BORGES KOLTER TOP SPORT 01 

37º HENRIQUE CERATTI BOCK AAPF/BG 01 

38º HIAGO FREITAS THOMAZ ASIF 01 

39º JOÃO LUCAS P. AAPF/BG 01 

40º KAUA DOS SANTOS FISCHBORN ALAF 01 

41º KAUÃ NORENBERG FONSECA GB/AABB 01 

42º KAUÃ OTÁVIO PEREIRA VIEIRA TOP SPORT 01 

43º LEONARDO AMARO DA CRUZ TOP SPORT 01 

44º LUIS ADRIANO DOS SANTOS ARSENAL 01 

45º MATHEUS KAFER ACBF 01 

46º MATIAS WINK SULZBACH TEUTÔNIA FUTSAL 01 

47º NICOLAS ZIMMER ACBF 01 

48º PEDRO T. MOREIRA BRILHANTE 01 

49º VICTOR MATEUS E SILVA ASIF 01 

50º VINÍCIUS DE VARGAS STOLL TEUTÔNIA FUTSAL 01 

 
 

 



 

 

Punições Disciplinares: 
NOME EQUIPE   1º CICLO: CUMPRIU   C.V. CUMPRIU 

BERNARDO MARINI AAPF/BG   21/nov     ZEROU       

HENRIQUE CERATTI BOCK AAPF/BG   21/nov     ZEROU       

LUCAS TORETTI CENSI AAPF/BG   19/nov 21/nov   ZEROU       

LUIZ FERNANDO WELP DA COSTA OLIVEIRA AAPF/BG   17/nov 19/nov 21/nov 2º FASE       

PEDRO HENRIQUE ZUCHI B. AAPF/BG   21/nov     ZEROU       

PEDRO JUNIOR DOS SANTOS AAPF/BG   19/nov     ZEROU       

ARTHUR WIRT RITTER ACBF   20/nov     ZEROU       

FELIPE BELEBONI ACBF   14/nov 20/nov 20/nov 2º FASE       

FRANCESCO TOMAZEL SALVATORI ACBF   14/nov 20/nov   ZEROU       

JOÃO PAULO SCATOLIN ACBF   14/nov     ZEROU       

CAUÃ WENDEL DA ROCHA ALAF   14/nov     ZEROU       

GUILHERME S. S. ALAF   29/nov     ZEROU       

KAWAN CAMPOS RODRIGUES DOS SANTOS ALAF   14/nov     ZEROU       

GUILHERME A. WIEDTHAUPER BENDER ARSENAL   14/nov     ZEROU       

GUILHERME DE SOUZA CAMPOS ARSENAL   14/nov 29/nov   ZEROU       

HIAGO FREITAS THOMAZ ASIF   29/nov     ZEROU       

ANGELO AUGUSTO DE OLIVEIRA NUNES BRILHANTE   16/nov     ZEROU       

JOÃO PEDRO BELONI BOSENBECKER BRILHANTE   20/nov     ZEROU       

KEVIN DA SILVA SOARES BRILHANTE   24/nov     ZEROU       

LEON DENIS SAFADI DODE BRILHANTE   16/nov     ZEROU   16/nov 20/nov 

LUCAS NORNBERG GOMES BRILHANTE   24/nov     ZEROU       

MAURÍCIO BIERHALS MELLO DA SILVA BRILHANTE   16/nov     ZEROU       

GABRIEL PERES DOMINGUES GB/AABB   20/nov     ZEROU       

JOÃO VITOR MEDEIROS JACOBS GB/AABB   16/nov     ZEROU       

KAUÃ NORENBERG FONSECA GB/AABB   16/nov     ZEROU       

MATHEUS GONZADA BENITEZ GB/AABB   20/nov     ZEROU       

MATHEUS NORNBERG WEEGE GB/AABB   14/nov 16/nov 20/nov 24/nov       

RENATO BRASIL VOTTO GB/AABB   16/nov     ZEROU   16/nov 20/nov 

RICHER DOS SANTOS PRESSER GB/AABB   16/nov     ZEROU       

SAVIO CAINÃ PORTO DO VALLE GB/AABB   16/nov     ZEROU       



 

 

Punições Disciplinares: 
NOME EQUIPE   1º CICLO: CUMPRIU   C.V. CUMPRIU 

ARTHUR KOBER WELTER TEUTÔNIA FUTSAL   19/nov     ZEROU       

BERNARDO MATHEUS TRAMONTINI TEUTÔNIA FUTSAL   19/nov     ZEROU       

LAUDENOR BRUNE TEUTÔNIA FUTSAL   21/nov     ZEROU       

LUCAS LANSING TEUTÔNIA FUTSAL   21/nov     ZEROU       

MATHEUS BLOEMKER CARVALHO TEUTÔNIA FUTSAL   21/nov     ZEROU   21/nov 26/nov 

MATIAS WINK SULZBACH TEUTÔNIA FUTSAL   07/nov     ZEROU   21/nov 26/nov 

OTÁVIO LOPES AMARAL TEUTÔNIA FUTSAL   21/nov     ZEROU       

DAVI SANTOS DEOLINDO TOP SPORT   07/nov     ZEROU       

GUILHERME LAZZERIS S. CATARINA TOP SPORT   26/nov     ZEROU       

JOÃO G. DANIELLI TOP SPORT   17/nov     ZEROU       

VINICIUS PERUZZO LOCH TOP SPORT   17/nov     ZEROU       

 

• Os cartões amarelos somente serão zerados no final da 1ªfase de classificação, caso os atletas 

recebam o 3ºamarelo e/ou vermelho no último jogo da 1ªfase, cumprirá no 1ºjogo da fase seguinte.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

NELSON BAVIER  

Presidente da Liga Gaúcha de Futsal  


